

# 24 AU TROT BY PROVINCE COURSES

## ÉDITION SPECIALE AVEC



# VENTE ACHAT EN PISTE

MARDI 29 SEPTEMBRE  
VINCENNES - HIPPODROME DE PARIS

**Une vente aux enchères inédite au cœur de la journée du Club des Propriétaires organisée par Le Trot.**

56 chevaux à l'entraînement passeront sur le ring dont :

- **12** partants âgés de 2 ans du **Prix Myrrha** (C1 à 15h52),
- **16** partants âgés de 3 ans du **Prix Diotima** (C3 à 17h02),
- **15** partants âgés de 4 ans du **Prix Alkmène** (C5 à 18h12),
- **9 deux ans inédits** visibles en piste avant la première,
- et les **confirmés CORPS ET AME, ETERNELLE DELO, GASSMAN D'ESSA et HALOWIE RENARDIER.**

**Début de la vente à 20h30**

**CATALOGUE EN LIGNE  
SUR [WWW.ARQANA-TROT.COM](http://WWW.ARQANA-TROT.COM)**

CONTACT : 02 31 81 81 00 ou 01 41 12 08 00 - [info@arqana-trot.com](mailto:info@arqana-trot.com)

# 24 AU TROT

BY PROVINCE COURSES

LA UNE DE L'ACTU  
PAGES 2 ET 3

L'ACTU EN BREF  
PAGES 4 ET 5

QUALIFICATIONS  
PAGE 6

AUJOURD'HUI AUX COURSES  
PAGES 7 À 12

## 2 24 LA UNE DE L'ACTU

[ RETOUR SUR LES VENTES DE CAEN ]



## DU POSITIF SUR TOUTES LES LIGNES

Le bilan des trois premiers jours des ventes de Caen, provisoire dans l'attente des quatre jours restants, est très positif. On pourrait même dire vertigineux compte tenu du moment historique de crise que nous traversons tous. Avec un chiffre d'affaires cumulé supérieur de 300 000 € et une augmentation de 26,3 %, cette première partie est totalement réussie et comble tout le monde, vendeurs comme acheteurs.

Dans une salle de marché, on dirait que TOUS les indicateurs sont au vert. En termes de volumes (vendus et chiffre d'affaires - voir tableau ci-dessous), on affiche des augmentations à tous les étages. Avec presque 300 000 € (299 900 € exactement) d'avance sur l'année dernière, le positif représente les trois-quarts d'une journée.

### VOLUME 2020 (ET 2019) : NOMBRE DE VENDUS ET CHIFFRE D'AFFAIRES

|                    |       | Jour 1    | Jour 2    | Jour 3    | Cumul       | Evol.<br>2020/2019 |
|--------------------|-------|-----------|-----------|-----------|-------------|--------------------|
| Nbre vendus        | 2020  | 86        | 78        | 76        | 240         | +9,6%              |
|                    | 2019  | 71        | 72        | 76        | 219         |                    |
|                    | Delta | 15        | 6         | 0         | 21          |                    |
| % vendus           | 2020  | 83,5%     | 73,5%     | 73,0%     | 76,70%      |                    |
|                    | 2019  | 68,0%     | 74,0%     | 78,0%     | 73,20%      |                    |
|                    | Delta |           |           |           |             |                    |
| Chiffre d'affaires | 2020  | 500 200 € | 484 400 € | 453 500 € | 1 438 100 € | +26,3%             |
|                    | 2019  | 407 100 € | 378 200 € | 352 900 € | 1 138 200 € |                    |
|                    | Delta | 93 100 €  | 106 200 € | 100 600 € | 299 900 €   |                    |

### Un ratio de retour sur investissement favorable

Vendre, c'est bien, encore faut-il vendre avec une marge suffisante par rapport à ses besoins (en vivre pour certains ou plus simplement pouvoir réinvestir pour d'autres). De ce point de vue, le ratio entre le prix moyen de vente (5 990 €) et le prix moyen de saillie (tarif catalogue 2018 puisque nous traitons de yearlings nés en 2019) est plus que satisfaisant (3 768 €). Il s'élève à 1,59, soit 59 % de marge à la vente par rapport au seul coût de saillie. A une époque encore récente où certains prix de vente ne couvraient même pas l'achat de la saillie, voilà un indicateur plus que rassurant.

### Un prix moyen en hausse sensible

Logique conséquence des données quantitatives de la page 1, le prix moyen 2020 est en hausse sensible sur 2019 : 15,3 % (voir données du tableau en bas de page). C'est net et sans bavure. Mais ce point mérite de s'y attarder. Car le prix moyen 2020 a évolué plus favorablement dans le camp des pouliches (plus 33,8 % par rapport à 2019) que dans le tableau des seuls mâles (plus 4,9 %). Et le top price des trois jours, au crédit d'une pouliche, **Jaliska Ellis**, à 48 000 €, ne peut pas expliquer à lui seul cette évolution. Le cas du top y participe plutôt.

### Les pouliches avec du papier : une valeur refuge et... d'avenir

Le différentiel sur les trois premiers jours des ventes entre le prix moyen des mâles et des femelles s'est réduit en 2020, passant de 2 256 € l'an dernier à 1 220 € cette année. Cela veut dire que les pouliches sont de plus en plus nombreuses dans la fourchette haute des ventes. Et ici, on peut revenir sur le prix de saillie des étalons.

Pour les pères dont le prix de saillie 2018 était supérieur ou égal à 3 000 €, on obtient un prix moyen de vente d'un produit mâle de 7 582 € et d'un produit femelle de 6 323 €.

Pour les pères dont le prix de saillie 2018 était inférieur à 3 000 €, on obtient un prix moyen de vente d'un produit mâle de 5 046 € et d'un produit femelle de 3 595 €.

Entre ces deux tableaux différents, on voit que les femelles se défendent mieux dans le tableau du haut (saillie à au moins 3

000 €) avec un écart de 1 250 € en prix moyen avec les mâles. Dans le tableau du bas (saillie à moins de 3 000 €), l'écart des moyennes grimpe à 1 450 €. Moralité, et il n'y a là rien de très nouveau sous le soleil, les pouliches bien nées, à potentiel d'élevage, peuvent constituer une valeur refuge qui permet de les apprécier comme valeur d'avenir. Par contre, sans point fort, à papier équivalent avec un mâle, elles sont dépréciées dans le bas du marché.

Le fait que tous les tops au sein aient été réalisés par des numéros issus d'étalons en vogue ou confirmés conforte encore ce constat. Pas d'extravagance ou de lot qui sort des sentiers battus.

Le top-5 des pouliches est ainsi composé d'une fille de **Bold Eagle** à 48 000 €, de **Village Mystic** à 30 000 €, de **Bird Parker** à 24 000 €, de **Brillantissime** à 20 000 € et de **Goetmals Wood** à 16 000 €.

### Un marché comme à l'école

Et si le marché des ventes de Caen, dans la lignée de Deauville, qui joue évidemment dans les divisions supérieures de sélection, n'avait fait que répondre à la définition basique et primaire que l'économie donne et que l'on enseigne à l'école : le marché est la rencontre libre et parfaite entre des clients (propriétaires acheteurs) et des fournisseurs (éleveurs vendeurs) ? Dans cette période de grande incertitude sur l'avenir, crise sanitaire oblige, après une période de frustration née du confinement, il y a une appétence des acheteurs. L'incertitude n'annihile pas les achats mais, au contraire, les libère sous l'argument : « *On ne sait pas de quoi sera fait demain, alors profitons-en aujourd'hui* ». L'argent existe et certains l'utilisent – sans le dilapider. Et si les bons résultats de Caen se lisaient aussi comme une vague d'achat thérapeutique, pour le plaisir, en réaction à l'inquiétude ? Une forme de palliatif à la morosité ou une sorte de « Remède à la mélancolie », le titre d'une émission radio du service public ? De l'autre côté, du marché, les vendeurs proposent leurs produits avec également la conviction que l'avenir n'est pas que noir. Il reste maintenant à ce marché parfait et idéal, qui satisfait le plus grand nombre, à continuer sur sa lancée lors des prochaines sessions (6, 7 et 8 octobre et une clôture le 13 octobre). ■

## PRIX MOYEN GÉNÉRAL ET PRIX MOYEN PAR SEXE

|                    |       | Jour 1  | Jour 2  | Jour 3  | Cumul   | Evol.<br>2020/2019 |
|--------------------|-------|---------|---------|---------|---------|--------------------|
| Prix moyen         | 2020  | 5 816 € | 6 210 € | 5 967 € | 5 990 € | +15,3%             |
|                    | 2019  | 5 734 € | 5 253 € | 4 643 € | 5 197 € |                    |
|                    | Delta | 82 €    | 957 €   | 1 324 € | 793 €   |                    |
| Prix moyen mâle    | 2020  | 6 995 € | 6 957 € | 5 967 € | 6 544 € | +4,9%              |
|                    | 2019  | 6 645 € | 5 723 € | 5 473 € | 6 236 € |                    |
|                    | Delta | 350 €   | 1 234 € | 494 €   | 308 €   |                    |
| Prix moyen femelle | 2020  | 4 637 € | 4 715 € | 6 470 € | 5 324 € | +33,8%             |
|                    | 2019  | 4 942 € | 4 356 € | 3 813 € | 3 980 € |                    |
|                    | Delta | - 305 € | 359 €   | 2 657 € | 1 344 € |                    |



## L'ANNÉE À 100 À L'HEURE DE CÉDRIC TERRY

**L**e cap des 100 victoires sur une année était un objectif pour Cédric Terry. Le professionnel du Sud-Ouest, qui travaille main dans la main avec son père Patrick, s'affirme au fil des années dans les pelotons, grâce aux pensionnaires de l'écurie familiale, mais également avec le travail de son agent pour les drives extérieures. Bilan, chevaux et avenir, le driver s'est confié sur ses neufs premiers mois réussis.

**24H au Trot. - Mercredi, vous avez signé votre 100e victoire de l'année, une première. Cela a-t-il toujours été un objectif pour vous ?**

Cédric Terry. - En début d'année, c'était un objectif. Déjà, l'année dernière, j'avais fait ma meilleure année avec 86 victoires. Avec le confinement et l'arrêt des courses, je pensais que ça allait être dur. À la reprise, nous sommes repartis sur de bonnes bases. Vers le milieu de l'été, j'ai su que si tout se passait bien, j'allais passer ce cap. Et c'est arrivé, plus tôt que prévu, car j'imaginai la 100e plus tard dans l'année.

**Comment expliquez-vous votre réussite ?**

Je mène des chevaux qui sont en forme et qui ont de bons engagements. Je cours souvent et avec de bons chevaux. Grâce au travail de mon agent (NDLR : Alexandre Decoopman), avec qui je travaille depuis plus d'un an et demi, j'ai pu signer de belles victoires pour l'extérieur. Il complète mes réunions. S'ensuit un effet boule de neige, lorsqu'il y a de la réussite, d'autres entraîneurs nous font confiance.

**Parmi ces succès, quels ont été les temps forts ?**

Je garde surtout dans l'esprit mon quinté avec Crack Money (Singalo), à Vichy, en juin dernier. C'est mon cheval de cœur de l'écurie. Hier, la centième, à Toulouse, m'a également marqué, d'autant plus qu'il s'agit du « Grand Prix », l'une des plus belles de l'année.

**Justement, pouvez-vous nous donner des nouvelles de Crack Money avec qui vous avez signé quatre succès cette année ?**

Il a eu un coup de moins bien dernièrement mais il va revenir. Il aura un bon programme cet hiver, on le prépare à fond pour cela. Les prises de sang deviennent bonnes et le cheval est bien au boulot. Il fera peut-être une rentrée gentille avant le meeting, et il devrait s'annoncer prêt par la suite. Il n'aura pratiquement que du Vincennes cet hiver, avec un bon programme.

**Vous travaillez au quotidien avec votre père. Quel a été votre parcours et comment se passe désormais votre quotidien ?**

J'ai fait un bac professionnel à Graignes, avec deux années chez Laurent Abrivard. Puis j'ai fait un hiver chez Jean-Michel Bazire à Grosbois. Lorsque j'ai terminé l'école, j'ai repassé quelques mois pendant l'hiver chez Franck Leblanc, avant de rejoindre mon père. Désormais, je passe mes matinées à l'écurie, puis je pars aux courses si j'ai des partants.

**On vous voit peu en région parisienne, notamment à Vincennes. Est-ce un regret ?**

Je préfère gagner des courses en province plutôt que d'arriver sixième à Vincennes. Mais c'est vrai que, si un jour j'ai l'opportunité d'aller à Vincennes avec de bons chevaux, forcément, je préfère être à Vincennes. Mais après si c'est pour être non placé, je préfère rester ici. En région parisienne, il y a beaucoup de concurrence, avec des pilotes qui ont leur écurie. Je suis jeune et on verra petit à petit si on peut y aller.

**Quelles sont vos ambitions à court et long terme ?**

Tout d'abord, continuer comme ça et essayer de gagner le plus de courses possibles. Puis après, je vais essayer d'avoir de plus en plus de bons chevaux pour gagner de belles épreuves.

■

## COUP DE TROIS DE YANNICK-ALAIN BRIAND À MARSEILLE- BORÉLY

Dans une réunion où il présentait la bagatelle de quatorze partants, l'entraîneur Yannick-Alain Briand a enregistré trois succès ce vendredi. Il a, à chaque fois, conduit lui-même son pensionnaire à la victoire. Ses marques ont été réalisées avec **Delta du Poret** (Ready Cash), **Gelinda** (Look de Star) et **Haubagne** (Ludo de Castelle). Comme entraîneur, "YAB" en est cette année à 118 victoires.

On notera aussi lors de cette réunion les débuts victorieux de **Harvey Burois** (Snob de Corday) pour le compte de Patrice Lebouteiller, également au sulky. ■

## LE TROT ARRÊTE LE RÈGLEMENT DES GAINS PAR CHÈQUE BANCAIRE

LeTROT vient de l'annoncer sur son réseau professionnel Infonet : les règlements des gains de courses au trot ne se feront plus, à partir du 1er novembre, que par virement bancaire sur un compte bancaire ouvert au même nom du titulaire du compte SECF.

Dans son communiqué, la société mère explique : « Suite à la réduction des coûts de fonctionnement de la société, le règlement par chèque ne sera donc plus utilisé dès le 1er novembre. » Le service des comptes professionnels invite dès à présent les titulaires de compte à leur communiquer leur relevé d'identité bancaire par email (compte.prof@letrot.com) ou par courrier (SECF - Comptabilité - 7 rue d'Astorg 75008 Paris), en indiquant le numéro SECF associé au RIB. Plus d'informations au 01.49.77.14.18. ■

## EXPORT D'ÉTALONS TROTTEURS FRANÇAIS

Dans le cadre de la promotion du Trotteur Français dans les pays signataires d'une convention de production, LeTROT a reconduit l'opération concernant la **Banque Internationale des étalons Trotteur Français** qui a pour objectif de répondre aux besoins des éleveurs étrangers souhaitant utiliser les services des étalons français admis à la reproduction. Cet outil consiste à lister les étalons Trotteur Français proposés par leurs propriétaires à la location ou à la vente pour la saison de monte 2021.

**Étalons proposés :** Étalons TF approuvés pour produire au sein du Stud Book Trotteur Français. Un test de fertilité satisfaisant (numération, mobilité et viabilité des spermatozoïdes) datant de moins d'un an pourra être demandé pour les étalons retenus. Assurance mortalité facultative en cas de location, à la charge du propriétaire de l'étalon.

### Calendrier :

31 octobre : date limite de réception des bulletins d'inscription  
Plus d'informations par [ce lien](#).

## LA RÉUNION DE PRUNELLI DU 27 SEPTEMBRE REPORTÉE AU 4 OCTOBRE

La réunion de courses du dimanche 27 septembre est annulée et reportée au dimanche 4 octobre.

Les engagements sont maintenus et ouverts jusqu'au lundi 28 septembre, 09h00.

Forfaits : mercredi 30 septembre, 12h00.

Partants : jeudi 1er octobre, 12h00. ■



**24: AU TROT**  
BY PROVINCE COURSES

L'EXIGENCE D'UNE INFORMATION PROFESSIONNELLE

AVEC PROVINCE COURSES

TOUS LES JOURS DANS VOS BOÎTES MAIL

POUR VOUS,  
ÉLEVEUR, PROPRIÉTAIRE, ENTRAÎNEUR, DRIVER,  
JOCKEY ET PASSIONNÉ(E) !

TOUTE L'ACTU DU TROT AU QUOTIDIEN.

**GROSBOIS // VENDREDI 25 SEPTEMBRE**

Au delà du bilan chiffré (18 qualifiés sur 44 présentés chez les seuls 2 ans français), cette séance de Grosbois a laissé voir de belles impressions au cours d'une matinée où la pluie s'est invitée sans néanmoins vraiment interférer sur la qualité de la piste.

Les trois "I" les plus rapides, **Icône d'Avenir** (1'17"6), une soeur de **Flag** (3 vict.), **In Love Romane** (1'18"2), une soeur d'**Urgos** (414 490 €), et **Invictus Jiel** (1'18"7), un fils de la bonne **Trinity Jiel** (340 350 €), ont donné à voir des moyens intéressants.

Didier Brohier a réussi un sans-faute, qualifiant ses cinq présentés. Même 100 % de réussite pour les frères Martens dont plusieurs représentants du jour dépendent de stud-books étrangers (italien et belge).

**HERBEC D'AZUR (M) 1'16"3**

CRISTAL MONEY - BYZANCE DU VIVIER, par READY CASH  
Entraîneur : V. Martens - Propriétaire : J. Vanduffel - Eleveur : J. Vanduffel

**HOLA DE NAPPES (F) 1'17"1**

VOLTIGEUR DE MYRT - VESPA DE NAPPES, par PASSWORD  
Entraîneur : G. Brochet - Propriétaire : G. Brochet - Eleveur : G. Brochet

**ICONE D'AVENIR (F) 1'17"6**

NIKY - TARA DE VILLENEUVE, par LOVE YOU  
Entraîneur : V. Martens - Propriétaire : W. Peron - Eleveur : V. Ecalard

**IN LOVE ROMANE (F) 1'18"2**

UN AMOUR D'HAUFOR - ORCIERES, par FIRST DE RETZ  
Entraîneur : J. Bazire - Propriétaire : M. Moureaux - Eleveur : M. Moureaux

**HOPIUM DE CAMBRI (M) 1'18"3**

AIRPORT - MAPIE D'ABLON, par BLUE DREAM  
Entraîneur : D. Brohier - Propriétaire : B. Blachet - Eleveur : B. Blachet

**INVICTUS JIEL (M) 1'18"7**

LOVE YOU - TRINITY JIEL, par GOETMALS WOOD  
Entraîneur : J. L. Dersoir - Propriétaire : E. Luck - Eleveur : E. Luck

**HENOLA DU BIRKWALD (F) 1'18"9**

ALBERIC - ARIELLE DES FIFRES, par ECHO  
Entraîneur : F. Rochette - Propriétaire : D. Leiser - Eleveur : P. Leiser

**IDYLLE DES BERTHES (F) 1'19"**

THE BEST MADRIK - CHA JOSSELYN, par SAM BOURBON  
Entraîneur : D. Brohier - Propriétaire : A. Unterreiner - Eleveur : A. Unterreiner

**INFANT DU LOIR (M) 1'19"**

ROC MESLOIS - INFANTE DU LOIR, par WORKAHOLIC  
Entraîneur : F. Giard - Propriétaire : Y. Cantarel - Eleveur : S. E. d. Loir

**INDIGO D'OURVILLE (H) 1'19"1**

PASSWORD - CALLAS DE TILLARD, par FIRST DE RETZ  
Entraîneur : L. Koubiche - Propriétaire : P. Garry - Eleveur : S. Hautemaniere

**ILVES (M) 1'19"4**

LET'S GO ALONG - RANDOLINA, par PODOISIS  
Entraîneur : G. Gillot - Propriétaire : G. Gillot - Eleveur : P. Gillot

**IVRIG VIKING (M) 1'19"6**

ROCKLYN - TOUNA DU BIWETZ, par HULK DES CHAMPS  
Entraîneur : D. Brohier - Propriétaire : D. Brohier - Eleveur : D. Brohier

**IDAO CASH (H) 1'19"8**

VRAMDAO - OCEANE DU LOGIS, par FIGARO DE TALONAY  
Entraîneur : J. Blavette - Propriétaire : J. Blavette - Eleveur : H. Choplin

**IDOLE DE LA BOETE (F) 1'19"9**

BOOSTER WINNER - URANIE SLY, par GOETMALS WOOD  
Entraîneur : J. Raffestin - Propriétaire : P. Gentil - Eleveur : V. Solau

**INVICTUS MENCOURT (M) 1'19"9**

URIEL SPEED - QUEREN OR, par DEFI D'AUNOU  
Entraîneur : L. Charbonnel - Propriétaire : Y. Desmet - Eleveur : P. H. Lemaitre

**INSUBMERSIBLE (M) 1'20"**

TAG WOOD - CHIMENE DE MELODIE, par MEMPHIS DU RIB  
Entraîneur : P. Y. Verva - Propriétaire : T. Wemaere - Eleveur : E. Aurmath

**IRON JIEL (H) 1'20"**

NEOH JIEL - ASHIMA, par GANYMEDE  
Entraîneur : J. L. Dersoir - Propriétaire : E. Luck - Eleveur : E. Luck

**IDA D'ARRY (F) 1'20"1**

RIEUSSEC - ANITA DE L'EPINAY, par JET FORTUNA  
Entraîneur : D. Brohier - Propriétaire : J. C. Debaudre - Eleveur : S. d' Arry

**ISARIA DU GUELIER (F) 1'20"2**

KEPLER - ROSAYMIS, par LOOK DE STAR  
Entraîneur : M. Verva - Propriétaire : D. Crespel - Eleveur : H. Duval

**IDEE DE GENIE (F) 1'20"3**

TITAN D'OCCAGNES - ARTEMIS DU FOSSE, par FULL ACCOUNT  
Entraîneur : F. Criado - Propriétaire : F. Criado - Eleveur : E. Lesueur

**I CAN MYX (F) 1'20"4**

BOOSTER WINNER - VALLEE D'HAUFOR, par OISEAU DE FEUX  
Entraîneur : F. Giard - Propriétaire : M. X. Charlot - Eleveur : M. X. Charlot

**INIZIU (M) 1'20"5**

ATLAS DE JOUDES - TINA DE VILLENEUVE, par KAISY DREAM  
Entraîneur : G. Thorel - Propriétaire : A. Sobaszek - Eleveur : J. P. Lemelletier

**HELDER DU BOCAGE (H) 1'19"2 (monté)**

ROMBALDI - PAMPA BELLA, par COKTAIL JET  
Entraîneur : D. Brohier - Propriétaire : S. Blot - Eleveur : G. Lung

**PROVINCE COURSES**  
LE SITE

**EN DIRECT DES QUALIFS DE CAEN**

**PROCHAIN RENDEZ-VOUS :**

**MERCREDI 30 SEPTEMBRE**

SUR [WWW.PROVINCE-COURSES.FR](http://WWW.PROVINCE-COURSES.FR)  
ET SUR NOTRE PAGE FACEBOOK



## IGOR DES COUPERIES ÉCLIPSE LES DÉBUTANTS

Marqué par de nombreuses disqualifications chez les inédits, dont celle du grandissime favori Italiano Vero, le Prix Bird Parker est tombé dans l'escarcelle d'Igor des Couperies, vendredi à Laval. Patient, le protégé de la famille Abrivard s'impose au sprint pour ouvrir son palmarès.

On a coutume de dire que « *patience est mère de sûreté* ». Une maxime qui colle parfaitement à la course donnée par Léo Abrivard à son partenaire **Igor des Couperies** (Niky). À l'arrière-garde, le fils de **Niky** a attendu son heure en voyant ses adversaires – dont cinq inédits – s'enlever les uns après les autres avant de venir coiffer au sprint **Idéale d'Arcey** (Prince d'Espace) qui semblait partie pour la gloire. « *Je suis arrivé tard et je suis parti derrière tout le monde*, confie Léo Abrivard, driver du lauréat au micro d'Equidia Racing. *À l'entrée de la ligne droite, il y avait encore du chemin à refaire, mais c'est un bon poulain et il l'a fait !* »

Sixième puis septième lors de ses deux premières sorties cet été, où il s'était notamment montré fautif au départ, le représentant de Laurent Abrivard rectifie le tir ici, faisant davantage preuve de sagesse. « *Il faisait des fautes et, là, il s'est montré sage*, explique son pilote. *Il est brave, pas méchant mais est encore bébé dans sa tête et se fait peur d'un rien. Il faut qu'il apprenne et aujourd'hui (lire vendredi), c'était la bonne !* »

Ce qui n'a pas été le cas pour le très attendu inédit et grandissime favori **Italiano Vero** (Ready Cash). Très bien qualifié fin mai en 1'16"4 à Caen, il a été disqualifié dès les premiers mètres de course. Juste avant l'épreuve, le pensionnaire de Philippe Allaire s'était également montré fautif en piste. Une première sortie à oublier pour ce poulain très estimé. Idem pour quatre autres inédits dont **I Can Fly Delo** (Ready Cash) et **Invincible Charm** (Rocklyn). Troisième, **Impulse Lady** (Prodigious) sauve l'honneur des débutants, étant la seule « novice » (avec **Indice Deladou**) à boucler son parcours. ■

“ IL FAISAIT DES FAUTES ET, LÀ, IL S'EST MONTRÉ SAGE. ”

LÉO ABRIVARD

### D'où vient-il ?

Co élevé par Jacques Rousset et Laurent Abrivard, il est le premier produit de **Chipie Speed** (placée), laquelle est une soeur de **Perle Speed** (221 470 €), qui a donné au haras **Eagle Speed** (62 990 €) et **Hacker Speed** (16 200 €). C'est la famille d'**Ice Speed** (524 755 €) et de **Trust Speed** (335 140 €).

### 7<sup>e</sup> | PRIX BIRD PARKER



Att - 2225 m - Course F - 12 000 €



### IGOR DES COUPERIES 1'19"6

Niky x Chipie Speed (Kiwi)

Driver : L. Abrivard - Entraîneur : L. C. Abrivard

Propriétaire : E. L. Abrivard - Eleveur : J. Rousset

2<sup>e</sup>

**Idéale d'Arcey 1'19"7** Prince d'Espace x Queen d'Arcey

3<sup>e</sup>

**Impulse Lady 1'20"4** Prodigious x Kioalba

4<sup>e</sup> : I Got A Dream - 5<sup>e</sup> : Itsie - 6<sup>e</sup> : Imperial du Stade - 7<sup>e</sup> : Indice Deladou



## VALZER DI POGGIO CONNAÎT LA PREUVE PAR NEUF

Pour sa neuvième sortie (dont huit sur un hippodrome différent) en 2020, Valzer di Poggio a une nouvelle fois répondu présent. Vendredi à Laval, le pensionnaire italien de Jean-Michel Bazire s'est adjugé aisément le Prix Les Carrières de Chaffenay (Quinté), demeurant ainsi invaincu cette année.

Et pourtant, **Whole Lotta Love** (Dream Vacation) et Philippe Daugeard ont tenté de l'attaquer. Mais rien à faire. En ce moment, **Valzer di Poggio** (Love You) est intouchable. « *On a essayé, glisse l'entraîneur-driver normand au micro d'Equidia, mais nous sommes tombés sur un invincible...* » Car oui, le fils de **Love You** signe là son neuvième succès consécutif. Il n'a toujours pas connu la défaite en 2020. Partout où il passe, il gagne. Depuis le 30 mai, il a couru sur huit champs de courses différents. De Pontchâteau à Laval, en passant par Caen, Vincennes, Les Sables-d'Olonne, Châtelailon, Cabourg et La Capelle, « **Valzer** » toujours s'impose. Corde à droite, corde à gauche – comme ici –, déferré des quatre pieds ou des postérieurs – comme ici – même résultat : la victoire. Idem concernant les départs. « *Ça été facile toute la route, indique son driver Nicolas Bazire sur Equidia. Et encore, j'ai fait le "con", j'aurais pu laisser passer Whole Lotta Love et ressortir, il aurait pris encore moins dur, mais c'était facile. C'est un très bon gaucher, je n'ai pas hésité à avancer dans les tournants.* »

Et le programme à venir de cet "invincible" ? « *Moi, je ne sais pas trop, on va voir, confie Nicolas Bazire. À chaque fois, il monte gentiment de catégorie. On va être plus fixés dans quelques mois.* »

### Nicolas Bazire s'approche du cap

Le nom de Nicolas Bazire est apparu sur les programmes en 2017. Avec désormais 97 victoires au compteur, le fils de JMB ne devrait pas tarder à atteindre la barre des 100. ■

« C'EST UN TRÈS BON GAUCHER, JE N'AI PAS HÉSITÉ À AVANCER DANS LES TOURNANTS. »

NICOLAS BAZIRE

### D'où vient-il ?

Alezan, comme son père, **Love You**, **Valzer di Poggio** est issu d'une fille de **Viking Kronos** dont la famille recèle plusieurs classiques en Italie. C'est la souche, développée par-delà les Alpes, d'une jument française, **Joute de la Rucquet** (1953-Son Petit Fils).

### 8<sup>e</sup> | PRIX LES CARRIÈRES DE CHAFFENAY



Att - 2050 m - Course C - 32 000 €



### VALZER DI POGGIO 1'12"7

Love You x Glory Di Poggio (Viking Kronos)  
Driver : N. Bazire - Entraîneur : J. Bazire  
Propriétaire : S. Mistero - Eleveur : . Fonds De Courses

2<sup>e</sup>

**Whole Lotta Love 1'13"** Dream Vacation x For You

3<sup>e</sup>

**Denicheur du Vif 1'13"3** Redlight Jet x Science du Vif

4<sup>e</sup> : Eire d'Helios - 5<sup>e</sup> : Ever Pride - 6<sup>e</sup> : Dede Au Chalet - 7<sup>e</sup> : Comete Darche



**1<sup>ère</sup> | PRIX TRIODE DE FELLIÈRE**

Att - 2850 m - Course E - 16 000 €

**HISTORIA ROSA 1'16"4**

Achetée aux ventes Osarus Trot 55 000 €

Village Mystic x Uflora (Goetmals Wood)

Driver : G. Gelormini - Entraîneur : S. Guarato

Propriétaire : . Jpb Building Bvba - Eleveur : E. L. Baudron

**2<sup>e</sup>** Hamandina 1'16"5 Rolling d'Heripre x Annapolis**3<sup>e</sup>** History Family 1'16"9 Aldo des Champs x Rave Seven4<sup>e</sup> : His Lovely Haufor - 5<sup>e</sup> : Heitida Gede - 6<sup>e</sup> : Histoire de Droit - 7<sup>e</sup> : Havane Somolli**2<sup>e</sup> | PRIX TALICIA BELLA**

Att - 2850 m - Course E - 16 000 €

**GREASE D'HUON 1'16"5**

Scipion du Goutier x Reane (Juliano Star)

Driver : M. Coignard - Entraîneur : V. Renault

Propriétaire : J. Seror - Eleveur : P. Lebert

**2<sup>e</sup>** Guardia 1'16"5 Texas Charm x Just Like That**3<sup>e</sup>** Ganancia Tejy 1'16"6 Paris Haufor x Pacifica Tejy4<sup>e</sup> : Guess Fouteau - 5<sup>e</sup> : Guelia Favardy - 6<sup>e</sup> : Gloria d'Ave - 7<sup>e</sup> : Glinka Grazia**3<sup>e</sup> | PRIX SPEEDY BLUE**

Att - 2850 m - Course E - 16 000 €

**ELZA TRELI 1'16"8**

Jag de Bellouet x Vanessa d'Atout (Jam Pridem)

Driver : P. Beunardeau - Entraîneur : A. Guyard

Propriétaire : A. Guyard - Eleveur : M. Monfort

**2<sup>e</sup>** Email de l'Iton 1'16"9 Magnificent Rodney x Ravenne de l'Iton**3<sup>e</sup>** Expert Castelets 1'16"9 Rieussec x Kandy Victory4<sup>e</sup> : Enrico Boy - 5<sup>e</sup> : Espiegle de Val - 6<sup>e</sup> : Elvis Berry - 7<sup>e</sup> : Eclat du Buisson**4<sup>e</sup> | PRIX BOLD EAGLE**

Att - 2050 m - Course F - 16 000 €

**FORESTRELLO 1'13"5**

Acheté aux ventes Arqana Trot 3 000 €

Vigove x Torestrella (Millenium Wood)

Driver : J. P. Monclin - Entraîneur : F. Leblanc

Propriétaire : L. Edin - Eleveur : E. Souroste

**2<sup>e</sup>** Fou de Toi Forgan 1'13"6 Vigove x Quamelia Madrik**3<sup>e</sup>** Fabuleux 1'14" Prodigious x Nouvelle Perle4<sup>e</sup> : Forever Young - 5<sup>e</sup> : Fripon des Sables - 6<sup>e</sup> : Fioroni - 7<sup>e</sup> : Fancho du Rib


**FORESTRELLO**  
Ventes de Yearlings Sélectionnés  
Acheteur : Franck LEBLANC  
Vendeur : Haras de l'Étre  
Prix : 3 000 €

**5<sup>e</sup> | PRIX ROYAL DREAM**

M - 2850 m - Course F - 14 000 €

**HOMONYMIE 1'17"6**

Orlando Vici x Quordoba (Hermes du Buisson)

Jockey : G. Martin - Entraîneur : J. Niskanen

Propriétaire : J. Niskanen - Eleveur : J. Guillaume-barry

**2<sup>e</sup>** Hidao La Chenaie 1'17"8 Real de Lou x Tamise du Sauzay**3<sup>e</sup>** Hermine du Guelier 1'17"9 Prince Gede x Saphora du Goutier4<sup>e</sup> : Hasard du Choquel - 5<sup>e</sup> : Harmonie Hub - 6<sup>e</sup> : Handsome Blonde - 7<sup>e</sup> : Hextasia de Lou**6<sup>e</sup> | PRIX SABIN BATIMENT**

Att - 2050 m - Course F - 16 000 €

**FARIDA 1'13"3**

Achetée aux ventes Arqana Trot 5 000 €

Oiseau de Feux x Quanada (Fleuron Perrine)

Driver : G. Gelormini - Entraîneur : J. Guelpa

Propriétaire : R. T. Salva-solsona - Eleveur : C. d. Bellaigue

**2<sup>e</sup>** Furieuse Purple 1'13"4 Prince d'Espace x Reveuse du Gite**3<sup>e</sup>** Fedora du Chatelet 1'13"7 Real de Lou x Kinera du Chatelet4<sup>e</sup> : Flore Gendreenne - 5<sup>e</sup> : Favela Somolli - 6<sup>e</sup> : Feline - 7<sup>e</sup> : Fille A Papa


**FARIDA**  
Ventes de Yearlings Sélectionnés  
Acheteur : Écurie Christopher NICOLE  
Vendeur : Dominique DE BELLAIGUE  
Prix : 5 000 €

**7<sup>e</sup> | PRIX BIRD PARKER**

Att - 2225 m - Course F - 12 000 €

**IGOR DES COUPERIES 1'19"6**

Niky x Chipie Speed (Kiwi)

Driver : L. Abrivard - Entraîneur : L. C. Abrivard

Propriétaire : E. L. Abrivard - Eleveur : J. Rousset

**2<sup>e</sup>** Ideale d'Arcey 1'19"7 Prince d'Espace x Queen d'Arcey**3<sup>e</sup>** Impulse Lady 1'20"4 Prodigious x Kiocalba4<sup>e</sup> : I Got A Dream - 5<sup>e</sup> : Itsie - 6<sup>e</sup> : Imperial du Stade - 7<sup>e</sup> : Indice Deladou**8<sup>e</sup> | PRIX LES CARRIERES DE CHAFFENAY**

Att - 2050 m - Course C - 32 000 €

**VALZER DI POGGIO 1'12"7**

Love You x Glory Di Poggio (Viking Kronos)

Driver : N. Bazire - Entraîneur : J. Bazire

Propriétaire : S. Mistero - Eleveur : . Fonds De Courses

**2<sup>e</sup>** Whole Lotta Love 1'13" Dream Vacation x For You**3<sup>e</sup>** Denicheur du Vif 1'13"3 Redlight Jet x Science du Vif4<sup>e</sup> : Eire d'Helios - 5<sup>e</sup> : Ever Pride - 6<sup>e</sup> : Dede Au Chalet - 7<sup>e</sup> : Comete Darche

# HUNTER VALLEY CONFIRME LA FORME... HUNTER VALLEY

En signant un deuxième succès en trois sorties vendredi à Mauquenchy, Hunter Valley confirme un peu plus les espoirs fondés en elle. Achetée 400.000 euros aux ventes Arqana Trot en 2018, la sœur de Bold Eagle met aussi en lumière les bons résultats de l'écurie qui porte son nom.

Victoire d'**Hunter Valley** (Charly du Noyer) pour la casaque de l'Écurie Hunter Valley. Deux noms – similaires – qui montent souvent ces derniers temps sur la plus haute marche du podium. En s'imposant vendredi à Mauquenchy, la pensionnaire de Thomas Malmqvist signe un deuxième succès en trois sorties, et offre une septième victoire ce mois-ci à la casaque créée par Matthieu Millet. Achetée 400 000 euros en septembre 2018 aux ventes de yearlings d'Arqana Trot, Hunter Valley a connu par la suite différents contretemps qui ont repoussé sa qualification. Reçue en 1'15"7 mi-juillet à Caen, l'élève de Jean-Étienne Dubois a effectué des débuts victorieux au Mont-Saint-Michel, avant de se classer deuxième fin août à Vincennes. Cette fois, à Mauquenchy, la sœur de **Bold Eagle** par **Charly du Noyer** n'a pas eu à forcer son talent. « **Elle le fait facile**, analyse son driver Franck Nivard, au micro d'Equidia. *Quand j'ai accéléré à l'entrée de la ligne droite, elle a bien fait la différence.* » Une manière de trotter qui pourrait rappeler – toute proportion gardée bien sûr – son frère **Bold Eagle** ? Pas pour Franck Nivard. « *Non, elle n'est pas pareille*, indique le pilote longtemps associé au crack de Pierre Pilarski. *Elle n'a pas les mêmes allures non plus. Par contre, elle est sympa. Pour une « Charly », elle est assez relax.* »

## La montée en puissance de l'Écurie Hunter Valley

Compagne de couleurs de **Drôle de Jet**, **Express Jet** ou encore **Havilah**, **Hunter Valley** fait à son tour briller le label qui porte son nom. Elle offre un vingtième succès cette année à la structure. Cette victoire couronne pour la deuxième fois (après un premier titre obtenu avec **Grand Chasseur**) l'association créée avec l'entraîneur Tomas Malmqvist installé depuis plusieurs mois au haras de la Perrière, le siège de l'Écurie Hunter Valley. ■

« **NON, ELLE N'EST PAS PAREILLE QUE BOLD EAGLE. ELLE N'A PAS LES MÊMES ALLURES. ET BOLD ÉTAIT BOLD.** »

FRANCK NIVARD

## TOMAS MALMQVIST EN FRANCE

2E SUCCÈS POUR EC. HUNTER VALLEY

70 VICTOIRES EN FRANCE

1 GR.1 (CRITÉRIUM CONTINENTAL)



## D'où vient-elle ?

Elle provient de l'élevage de Jean-Etienne Dubois et n'est autre que la trois-quarts sœur de **Bold Eagle**. Elle est également sœur de **Cash and Go** (347 608 €), d'**Anantara Jet** (102 410 €) et d'**Eagle Eyes** (149 260 €). Une des familles les plus vivantes du moment avec également **Brillantissime** (958 375 €) et **Exotica de Retz** (546 550 €) par exemple.

## 5<sup>e</sup> | PRIX GUERICKE



Att - 2150 m - Course D - 29 000 €



## HUNTER VALLEY 1'14"9

Achetée aux ventes Arqana Trot 400 000 €

Charly du Noyer x Reethi Rah Jet (Love You)

Driver : F. Nivard - Entraîneur : T. Malmqvist

Propriétaire : E. Hunter Valley - Eleveur : J. E. Dubois

2<sup>e</sup>

He l'Oseille 1'15" Cristal Money x Que d'Oseille

3<sup>e</sup>

Hacienda Desbois 1'15"2 Look de Star x Queen Goulette

4<sup>e</sup> : Haria du Bellay - 5<sup>e</sup> : Hippie Fun - 6<sup>e</sup> : Hanane Montaval - 7<sup>e</sup> : Hyper Sexy



## HUNTER VALLEY

Ventes de Yearlings Sélectionnés

Acheteur : Langlais Bloodstock

Vendeur : Haras de l'Etre

Prix : 400 000 €

CHARLY DU NOYER 1'10"3

HUNTER VALLEY 1'14"9

REETHI RAH JET 1'19"0

READY CASH 1'10"3

ORNELLA JET 1'18"4

LOVE YOU 1'10"2

HIPPODAMIA 1'15"2

INDY DE VIVE 1'11"9

KIDEA 1'18"2

HALIMEDE 1'16"2

DELMONICA JET 1'16"0

COKTAIL JET 1'11"2

GUILTY OF LOVE 1'17"1

WORKAHOLIC (US)

APRIL PEARL 1'17"6

# IDYLLE A VIE OU L'ART DU BON TIMING

C'est une course très tactique qu'a donné à voir le Prix Hékate. En tenant au chaud dans son dos sa principale rivale It's Now Or Never, Idylle A Vie a pris la bonne option, celle qui lui permet de remporter l'épreuve du minimum.

Il a été question de timing à l'arrivée du Prix Hékate entre Alexis Chéradame, au sulky de la lauréate **Idylle A Vie** (**Ready Cash**), et Yoann Lebourgeois, le pilote d'**It's Now Or Never** (**Charly du Noyer**), battue de très peu.

Le premier n'a pas cherché à imprimé un rythme soutenu, une fois qu'il a installé en tête **Idylle A Vie**, avec **It's Now Or Never**, bien au chaud dans son dos. Il a bien sûr fallu accélérer à fond à la fin, ce qu'a fait sa partenaire, pour conserver un nez sur **It's Now Or Never**. Alexis Chéradame a concédé sur Equidia Racing que tout s'est joué à bien peu de chose, tout en soulignant la qualité et les mérites de sa partenaire : « *Ma partenaire est bien répartie à la fin mais il ne fallait pas que l'autre (It's Now Or Never) sorte un peu avant car elle a fini vraiment très vite. Je pense qu'Idylle est une bonne pouliche. Quand elle sera bien canalisée, ce sera super et, là, elle en prend le chemin.* » Après sa victoire avec **Idéal Lignerries** dans le Prix Aldébaran, Alexis Chéradame remporte les deux premières courses A pour 2 ans du programme.

## Une course école pour l'avenir

Au-delà de la défaite, c'est bien le comportement que cherchait à travailler Yoann Lebourgeois avec la pensionnaire de Philippe Allaire **It's Now Or Never** : « *J'ai pris mon temps pour sortir et la lancer, peut-être trop d'ailleurs, car je pensais aller beaucoup plus vite quand on est sortis et la pouliche d'Alexis (Chéradame) est bien répartie en fait. Un mètre de plus et nous aurions sans doute gagné mais elle court bien. Ce n'est pas très grave. Elle était un peu tendue au début (NDLR : de carrière) et ici elle a réussi à se détendre. C'est bien comme cela et il ne faudrait pas qu'elle se mette à tomber nerveuse.* » Dans un cas comme dans l'autre, chez les deux premières, il est bien question de travail sur le mental et le moyen terme.

## Iseult Flower perd mais convainc

Elle a lancé la première l'offensive. **Iseult Flower** (Nahar de Béval) a mis la pression à **Idylle A Vie** puis a conservé aisément la troisième place. Si elle perd en l'occasion son statut d'invaincue (lors de ses deux premières sorties), elle gagne le respect des autres bonnes pouliches. ■

« QUAND ELLE SERA BIEN CANALISÉE, CE SERA SUPER ET, LÀ, ELLE EN PREND LE CHEMIN. »

ALEXIS CHÉRADAME

## ALEXIS CHÉRADAME EN CHIFFRES

64 VICTOIRES

6<sup>E</sup> SUCCÈS EN 2020 AVEC UN 2 ANS

2 COURSES "A" POUR 2 ANS EN 2020



## D'où vient-elle ?

Quatrième produit de sa mère **Vie À Deux**, fille elle-même de la classique **Nina Madrik** (Prix du Président de la République et 522 600€). **Idylle À Vie** est la première lauréate de la fratrie.

## 6<sup>e</sup> | PRIX HEKATE



Att - 2225 m - Course A - 36 000 €



## IDYLLE A VIE 1'18"3

Ready Cash x Vie A Deux (**Goetmals Wood**)

Driver : A. Cheradame - Entraîneur : P. Billard

Propriétaire : E. Brennus - Eleveur : E. Le Tremont

2<sup>e</sup>

**It's Now Or Never 1'18"3** Charly du Noyer x Deep Purple

3<sup>e</sup>

**Iseult Flower 1'18"4** Nahar de Beval x Amilka

4<sup>e</sup> : Ines Lucernaise - 5<sup>e</sup> : Isis Lucernaise - 6<sup>e</sup> : I Want You - 7<sup>e</sup> : Impatience de Blay

READY CASH 1'10"3

**IDYLLE A VIE 1'16"6**

VIE A DEUX 1'13"4

INDY DE VIVE 1'11"9

KIDEA 1'18"2

GOETMALS WOOD 1'11"9

NINA MADRIK 1'13"6

VIKING'S WAY 1'15"6

TEKIFLORE 1'19"8

EXTREME DREAM 1'14"7

DOCEANIDE DU LILAS 1'16"8

AND ARIFANT 1'16"5

TAHITIENNE

IN LOVE WITH YOU 1'13"4

ELITE GEDE

**1<sup>ère</sup> | PRIX ATALANTE** 

Att - 2850 m - Course D - 29 000 €

**GIMME SHELTER 1'15"2**Quinoa du Gers x Vulpecula (Look de Star)  
Driver : M. Abrivard - Entraîneur : R. Mourice  
Propriétaire : E. Bresil - Eleveur : A. Baudu**2<sup>e</sup> Greco Romaine 1'15"3** Prince Gede x Santanna Girl**3<sup>e</sup> Graine des Molles 1'15"3** Sam Bourbon x Passion de Morgane4<sup>e</sup> : Gold Star Thonic - 5<sup>e</sup> : Giga Pearl - 6<sup>e</sup> : Gagnante Mesloise - 7<sup>e</sup> : Gloire du Perche**3<sup>e</sup> | PRIX ELLA** 

Att - 2850 m - Course D - 32 000 €

**FRENCH WAY OF LIFE 1'15"9**Vaillant Cash x Prime Way Carless (First Way)  
Driver : Y. Lebourgeois - Entraîneur : G. Houel  
Propriétaire : E. H. Houel - Eleveur : A. C. Fabry De Monts De Savasse**2<sup>e</sup> Folie Darling 1'16"** Prodigious x Virgin Darling**3<sup>e</sup> Flora Suedoise 1'15"5** Quido du Goutier x La Suedoise4<sup>e</sup> : Fleur de Rambures - 5<sup>e</sup> : Fayette - 6<sup>e</sup> : Foxy Lady - 7<sup>e</sup> : Fregate Mesloise**5<sup>e</sup> | PRIX GUERICKE** 

Att - 2150 m - Course D - 29 000 €

**HUNTER VALLEY 1'14"9**Achetée aux ventes Arqana Trot 400 000 €  
Charly du Noyer x Reethi Rah Jet (Love You)  
Driver : F. Nivard - Entraîneur : T. Malmqvist  
Propriétaire : E. Hunter Valley - Eleveur : J. E. Dubois**2<sup>e</sup> He l'Oseille 1'15"** Cristal Money x Que d'Oseille**3<sup>e</sup> Hacienda Desbois 1'15"2** Look de Star x Queen Goulette4<sup>e</sup> : Haria du Bellay - 5<sup>e</sup> : Hippie Fun - 6<sup>e</sup> : Hanane Montaval - 7<sup>e</sup> : Hyper Sexy


**HUNTER VALLEY**  
Ventes de Yearlings Sélectionnés  
Acheteur : Langlais Bloodstock  
Vendeur : Haras de l'Etre  
Prix : 400 000 €

**2<sup>e</sup> | PRIX AUSTRIA** 

Att - 2850 m - Course E - 37 000 €

**DICK DES MALBERAUX 1'12"9**Echo x Dodea Josselyn (Lurabo)  
Driver : M. Abrivard - Entraîneur : M. Abrivard  
Propriétaire : P. Lourmiere - Eleveur : M. Pigaut**2<sup>e</sup> Detroit Ace 1'14"** Texas Charm x Rose de Beauregard**3<sup>e</sup> Eberton 1'14"1** Jag de Bellouet x Made In Simardiere4<sup>e</sup> : Elixir du Bocage - 5<sup>e</sup> : Esta Bien - 6<sup>e</sup> : Eminent d'Orgeres**4<sup>e</sup> | PRIX ARTEMIS** 

M - 2225 m - Course C - 33 000 €

**GRINGO SAVA 1'14"4**Ugo de Nieul x Vesta (Prodigious)  
Jockey : J. Raffestin - Entraîneur : J. Raffestin  
Propriétaire : A. Hodent - Eleveur : A. V. Prael**2<sup>e</sup> Glossy Boy 1'14"5** Snob de Corday x Tania du Bois**3<sup>e</sup> Greta du Chatelet 1'14"7** Utoky x Torpille de Rouez4<sup>e</sup> : Graffiti Jiel - 5<sup>e</sup> : Gaia d'Occagnes - 6<sup>e</sup> : Geronimo de Busset - 7<sup>e</sup> : Gala du Chatelet**7<sup>e</sup> | PRIX CRUCIS** 

M - 2225 m - Course D - 29 000 €

**HASTORIA BLEUE 1'16"6**Jag de Bellouet x Lady de Brevol (Capriccio)  
Jockey : Y. Lebourgeois - Entraîneur : S. Guarato  
Propriétaire : M. Gallier - Eleveur : M. Gallier**2<sup>e</sup> Hera Mesloise 1'16"8** Tiego d'Etang x Volga Mesloise**3<sup>e</sup> Hemine 1'17"1** Jag de Bellouet x A La Bonne Heure4<sup>e</sup> : Hermione d'Argent - 5<sup>e</sup> : Harmonia Melody - 6<sup>e</sup> : Haveze des Epines - 7<sup>e</sup> : Heria de Fontaine**DEVENEZ ANNONCEUR**

DANS

**24** AU TROT BY PROVINCE COURSES

TOUTE L'ACTU DU TROT. L'EXIGENCE D'UNE INFORMATION PROFESSIONNELLE

SUR [WWW.PROVINCE-COURSES.FR](http://WWW.PROVINCE-COURSES.FR)

CONTACTEZ-NOUS

[APOULAIN@TURFCOM.INFO](mailto:APOULAIN@TURFCOM.INFO)

**CHEVAL DE LA REUNION****CHOIX PROVINCE COURSES**

Si un partant a été étoilé par nos journalistes lors de sa dernière course, son nombre d'étoile(s) apparaît après son nom

★★★ FORTE IMPRESSION

★★ BONNE IMPRESSION

★ IMPRESSION FAVORABLE

Huit courses et 119 partants au menu de la réunion nantaise de ce samedi. En termes d'allocations, ce sont les deux courses pour chevaux d'âge de fin de programme qui font office de principales épreuves du jour.

**1 PRIX CASSARD - (12H15)**

Premium - Att. - Course D - Nationale - 18 000 € - 2 275m

|    |                    |                 |
|----|--------------------|-----------------|
| 1  | HILMA DE TOUCHYVON | P. Van Petten   |
| 2  | HOPE YOU CAN       | P.a. Delacour   |
| 3  | HARKO DE LA VAYRIE | Cl. Guillon     |
| 4  | HEPAX SPEED        | O. Raffin       |
| 5  | HARMONISTA         | F. Nivard       |
| 6  | HERMES DU PRESOIR  | A. Wiels        |
| 7  | HANSFORD           | Cl. Duvaldestin |
| 8  | HANNIBAL           | J.ph. Monclin   |
| 9  | HARPIE DU GITE     | A. Dabouis      |
| 10 | HERCULE DE LEAU    | R. Congard      |
| 11 | HUMBLE STANCE      | A. Lamy         |
| 12 | HOMELIE            | E. Raffin       |
| 13 | HAVANA PARIS       | D. Dauverne     |

**2 PRIX CHAPEAU ROUGE - (12H45)**

Premium - Monté - Course F - 16 000 € - 3 000m

|    |                   |    |                       |
|----|-------------------|----|-----------------------|
| 1  | FALBALA DE DINAN  | D4 | Ch. Callico           |
| 2  | FONTANA BELLA     | D4 | Alexiane Lepage       |
| 3  | FOUDI SEGAH       | D4 | Noemie Hardy          |
| 4  | FANFAN DU LUPIN   | D4 | A. Wiels              |
| 5  | FIROS             | D4 | A. Lamy               |
| 6  | FONTOU DE PAYRE   | D4 | J.y. Ricart           |
| 7  | FEVE DE BEYLEV    | D4 | M. Mottier            |
| 8  | FILOU RIEZAIS     | D4 | Christopher Corbineau |
| 9  | FABLE D'HAUFOR    | D4 | M. Grumetz            |
| 10 | FIGARO DU FAN     | D4 | L. Fauchon            |
| 11 | FLOU ARTISTIQUE   | DP | E. Raffin             |
| 12 | FUN COPAIS        | D4 | P.ph. Ploquin         |
| 13 | FLEUR DE SUBLIGNY | DP | B. Rochard            |
| 14 | FLORE DE L'AUNAY  | DA | Th. Peltier           |

**3 PRIX MAGELLAN - (13H15)**

Premium - Att. - Course E - Femelles - Nationale - 16 000 € - 3 000m

|    |                      |                     |
|----|----------------------|---------------------|
| 1  | GLOIRE ROYALE        | L. Laudren          |
| 2  | GAMISAKA             | N. Roussel          |
| 3  | GIRL DU DUDY         | A.a. Chavatte       |
| 4  | GINZA HIGHLAND ★★    | DP A. Thomas        |
| 5  | GRAVURE DE L'ITON    | D4 T. De Genouillac |
| 6  | GLOIRE DE JANEIRO    | O. Raffin           |
| 7  | GRANITA DE VIETTE ★★ | S. Ernault          |
| 8  | GOLD VOICE           | Et. Lecot           |
| 9  | GALIA SOTHO          | N. Pacha            |
| 10 | GALAXIE DU PARC      | D4 Ch. Boisnard     |
| 11 | GIRLY D'HUON         | D4 R. Joly          |
| 12 | GUERRILLA SMART      | D4 E. Raffin        |
| 13 | GIRL DE L'ETOILE     | Ph. Deroyand        |

**4 PRIX GRESSET - (13H45)**

Premium - Att. - Course E - Mâles - 18 000 € - 3 000m

|    |                            |                  |
|----|----------------------------|------------------|
| 1  | FURIOSO FLIGNY             | D. Ribemont      |
| 2  | FOLONGO                    | R. Metayer       |
| 3  | FAUST LUDOIS               | D4 S. Bourlier   |
| 4  | FAMOUS BOY                 | P. Toutain       |
| 5  | FASHION MAKER              | DA S. Ernault    |
| 6  | FULL SYSTEM                | D4 M. Coignard   |
| 7  | FILOU DES OUBEAUX          | DP J.ph. Monclin |
| 8  | FINGER DES LANDES          | D4 S. Hardy      |
| 9  | FALCO FUN (+25 m)          | DP O. Raffin     |
| 10 | FATAL GWEN (+25 m) ★       | D4 E. Raffin     |
| 11 | FRIBUSTE DU CORBON (+25 m) | D4 P.ph. Ploquin |
| 12 | FESTIN D'HAUFOR (+25 m)    | D. Donfront      |
| 13 | FOREVER DU JOUAN (+25 m)   | A. Thomas        |
| 14 | FURIOUS WIND (+25 m)       | D4 F. Nivard     |
| 15 | FENIX DU LOISIR (+25 m)    | D. Lefaucheu     |
| 16 | FUNKY D'ALB (+25 m)        | N. Chereau       |

**5 PRIX DOBREE - (14H17)**

Premium - Att. - Course E - Mâles - Nationale - 16 000 € - 3 000m

|    |                    |               |                    |
|----|--------------------|---------------|--------------------|
| 1  | GIBSON TREMBLADAIS | D4            | A. Dugard          |
| 2  | GENERAL DARLING    | D4            | E. Raffin          |
| 3  | GINGER D'IROISE    | D4            | D. Dauverne        |
| 4  | GRISBI DU VIVIER   | D4            | M. Coignard        |
| 5  | GOLFEUR            | P.a. Delacour |                    |
| 6  | GUIDE IMPERIAL     | D4            | B. Lerebourg       |
| 7  | GABRIEL BRECY      | D4            | P. Houel           |
| 8  | GRECO D'OCCAGNES   | D4            | Aurelien Desmarres |
| 9  | GRILLE PAIN        | DP            | S. Poilane         |
| 10 | GRAFFITI DU BOURG  | D4            | S. Ernault         |
| 11 | GOLF DU BUISSON    | DA            | L. Chaudet         |
| 12 | GAGNANT            | DP            | J.ph. Monclin      |
| 13 | GAVROCHE KILY      | F. Nivard     |                    |

**6 PRIX DES PETITES ECURIES - (14H52)**

Premium - Att. - Course E - Femelles - 18 000 € - 3 000m

|   |                 |          |
|---|-----------------|----------|
| 1 | FAYA D'OCCAGNES | S. Hardy |
|---|-----------------|----------|

|    |                           |                  |
|----|---------------------------|------------------|
| 2  | FAROUCHE                  | A. Lamy          |
| 3  | FOLIE DE JAJA             | D4 S. Ernault    |
| 4  | FRILEUSE DU TAY ★         | J.ph. Monclin    |
| 5  | FARATINA                  | D4 Cl. Guillon   |
| 6  | FUTEE DES ILES            | DP M. Coignard   |
| 7  | FEE PETTEVINIERE          | D4 G. Delaune    |
| 8  | FLEUR D'HERMES            | Ph. Marie        |
| 9  | FA DE MY (+25 m)          | D4 G. Prat       |
| 10 | FIRST LADY CARJAC (+25 m) | D4 L. Guinoiseau |
| 11 | FLEUR D'ORANGER (+25 m)   | L. Chaudet       |
| 12 | FULL MOON DRALIAM (+25 m) | DP M. Mottier    |
| 13 | FELINE MOUROTAISE (+25 m) | E. Raffin        |
| 14 | FRANCEVILLE (+25 m)       | D4 B. Rochard    |
| 15 | FRIMEUSE D'AZUR (+25 m)   | D4 A. Wiels      |
| 16 | FURY D'EVEL (+25 m)       | O. Potier        |

**7 PRIX JULES VERNE - (15H32)**

Premium - Monté - Course F - 22 000 € - 3 000m

|    |                          |                 |                       |
|----|--------------------------|-----------------|-----------------------|
| 1  | DOLMEN DE LA CROIX       | DA              | E. Desmigneux         |
| 2  | DUMBO JUNIOR             | DP              | A. Andre              |
| 3  | DREAM WORLD              | M. Morandau     |                       |
| 4  | CHEMIN D'ORTIGE          | Alexiane Lepage |                       |
| 5  | DJOY DE BELLANDE         | D4              | Noemie Hardy          |
| 6  | DIABOLO DU RIB           | M. Mottier      |                       |
| 7  | DOMINGO ALDO             | D4              | Th. Peltier           |
| 8  | CESAR BOIS JOUAN         | Ch. Callico     |                       |
| 9  | COLOMBIA D'OYSE          | L. Fauchon      |                       |
| 10 | CIMOKO D'ANKAR           | D4              | P.ph. Ploquin         |
| 11 | DINER A LA GRAVE         | D4              | E. Raffin             |
| 12 | COQUINE DU METZ          | DP              | J. Cerisier           |
| 13 | CYR DE COURTISON (+25 m) | DA              | Christopher Corbineau |
| 14 | DATCHA GIRL (+25 m)      | D4              | A. Angot              |
| 15 | CADILLAC GEDE (+25 m)    | DP              | A. Wiels              |
| 16 | CAID DU PERCHE (+25 m)   | D4              | L. Planchenault       |
| 17 | CHEF DE PLAY (+25 m)     | D4              | A. Gendrot            |
| 18 | CHAYANE DE CALVI (+25 m) | D4              | A. Dabouis            |

**8 PRIX KERVEGAN - (16H07)**

Premium - Att. - Course F - 22 000 € - 3 000m

|    |                         |                  |
|----|-------------------------|------------------|
| 1  | ERWINN DE BEAUM         | P. Monthule      |
| 2  | DEAL DE CAHOT           | D4 R. Congard    |
| 3  | ELICIO BELLO            | D4 A. Wiels      |
| 4  | DEESSE DU BOUILLON      | D4 A. Marion     |
| 5  | ELIXIR DE MARZY ★★      | A. Thomas        |
| 6  | DRAKKAR DU RELAIS       | D4 S. Hardy      |
| 7  | EMBLEME DE L'ITON       | T. De Genouillac |
| 8  | ESTIL D'OSTAL           | DP G. Marin      |
| 9  | BILL BONNETIERE (+25 m) | Ch. Boisnard     |
| 10 | DUK D'OR (+25 m)        | D4 L. Guinoiseau |
| 11 | CORPS ET AME (+25 m)    | D4 J.ph. Monclin |
| 12 | EL GRECO BELLO (+25 m)  | DP M. Mottier    |
| 13 | ELFE ATOUT (+25 m)      | DP E. Raffin     |
| 14 | ENFANTIN (+25 m)        | D. Donfront      |
| 15 | DOLLAR DU PLAIN (+25 m) | L. Le Dreaan     |
| 16 | CODEX BOURBON (+25 m)   | DP N. Pacha      |